CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

VALDOMIRO MONTEIRO CIRILO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 108/2022.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Valdomiro Monteiro Cirilo, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e à Secretária Municipal de Educação, Elisandra Carla dos

Santos Menezes, solicitando a construção de um Centro Municipal de Educação

Infantil – CMEI e uma escola municipal no Residencial Paulo Dias.

A solicitação tem como objetivo atender pedido da comunidade, uma vez que as

instituições mais próximas estão uma média de 2 km, e o trajeto de ida e volta da escola

municipal é feito por ônibus custeado pela Prefeitura.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 14 de março de 2022.

Valdomiro Monteiro Cirilo.

   Vereador